
UCHWAŁA NR XXXIV/209/2022 
RADY GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2022 rok 

Na podstawie art. 18. ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) art. 212 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305 ze zm.) 

Uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIII/206/2021 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie  
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2022 rok zmienionej Zarządzeniem Nr 177/2022 Wójta Gminy 
Olszówka z 27.01.2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 199.668,00 tj. do kwoty 
26.393.402,52 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 199.668,00 zł, tj. do kwoty 17.610.419,52 zł; 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań  zleconych odrębnymi ustawami zmniejsza się o kwotę 2.801,00 zł, tj. do kwoty 
2.976.527,52 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2022 rok zwiększa się o kwotę 486.168,00 zł, tj. do kwoty 
30.734.472,52 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 288.668,00 zł, tj. do kwoty 16.813.734,52 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 197.500,00 zł, tj. do kwoty 13.920.738,00 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zmniejsza się o kwotę 2.801,00 zł, tj. do kwoty 
2.976.527,52 zł; 

5. W § 3 uchwały kwotę deficytu zwiększa się o kwotę 286.500,00 zł, tj. do kwoty 4.341.070,00 zł; 

6. W § 4 uchwały ust. 1 kwotę planowanych przychodów zwiększa się o 286.500,00 zł, tj. do kwoty 
4.877.738,00 zł; 

7. W § 8 uchwały dodaje się ust. 5 w następującym brzmieniu: 

„5. Lokowania wolnych środków pieniężnych na rachunkach w innych bankach niż bank 
prowadzący obsługę budżetu gminy.”;. 

8. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 199.668,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 
Dochody własne  29.287,00 231.756,00 

600    231.756,00 
 60004   231.756,00 
  2170  231.756,00 

758   29.287,00  
 75801  29.287,00  
  2920 29.287,00  

Dotacje na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych ustawami 2.801,00  

750   2.801,00  
 75011  2.801,00  
  2010 2.801,00  
 Ogółem  32.088,00 231.756,00 



9. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 486.168,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział §  Zmniejsza się Zwiększa się 
Wydatki własne gminy  488.969,00   

010    165.000,00 
 01044   165.000,00 
  6050  165.000,00 

600    231.756,00 
 60004   231.756,00 
  4300  231.756,00 

750    40.000,00 
 75023   40.000,00 
  4140  40.000,00 

754    32.500,00 
 75403   32.500,00 
  6170  32.500,00 

801    4.000,00 
 80103   4.000,00 
  4330  4.000,00 

851    10.000,00 
 85149   10.000,00 
  2780  10.000,00 

921    5.713,00 
 92109   5.713,00 
  4270  5.713,00 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej 2.801,00  

750   2.801,00  
 75011  2.801,00  
  4010 2.343,00  
  4110 401,00  
  4120 57,00  

 Ogółem  2.801,00 488.969,00 

10. W załączniku Nr 3 do Uchwały: 

1) przychody gminy zwiększa się o kwotę 286.500,00 zł, w tym: 

- § 957 zwiększa się o kwotę 286.500,00 zł; 

Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały; 

11. W załączniku Nr 4 do uchwały dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 197.500,00 zł, w tym: 

Dział  Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

010   Rolnictwo i łowiectwo  165.000,00 

 01044 6050 

Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce -
Łubianka (zadanie dofinansowane w 
ramach programu Polski Ład w kwocie 
5.283.476) 

 65.000,00 

 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w 
Olszówce 

 100.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

 32.500,00 

 75403 6170  Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na 
zakup samochodu osobowego typu SUV w 

 32.500,00 



wersji oznakowanej dla Posterunku Policji 
w Dąbiu 

   Razem  197.500,00 

2) w dziale 600 Transport i łączność dokonuje się zmiany w nazewnictwie zadań majątkowych: 

- „Budowa drogi gminnej Nr G496050P Olszówka – Tomaszew (zadanie dofinansowane w ramach 
programu Polski Ład w kwocie 3.499.407)” zastępuje się wyrazami „Przebudowa drogi gminnej Nr 
G496050P Olszówka – Tomaszew (zadanie dofinansowane w ramach programu Polski Ład w kwocie 
3.499.407)” 

- „Przebudowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim – dokumentacja” zastępuje się „Budowa 
drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim- dokumentacja”; 

Załącznik Nr  4 otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały; 

12. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2022 roku zmniejsza się o kwotę 2.801,00 zł, w tym: 

Dotacje Wydatki 
Dział  Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
750   2.801,00  2.801,00  

 75011  2.801,00  2.801,00  
  2010 2.801,00    
  4010   2.343,00  
  4110   401,00  
  4120   57,00  

 Ogółem  2.801,00  2.801,00  

13. W załączniku Nr 6 do uchwały zwiększa się dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 10.0000,00 zł, w tym dodaje się dział 851 rozdział 85149 § 2780 Dotacja na realizację zadania 
„Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców 
województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023” – kwota 10.000,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący Rady Gminy Olszówka /-/Zbigniew Górecki 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/209/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy Olszówka na 2022 rok 

§ Wyszczególnienie Przychody Rozchody  

905 

Przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

563.123,68  

950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1.423.000,00  

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  2.200.000,00  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 691.614,32  

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  536.668,00 
 RAZEM  4.877.738,00 536.668,00 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/209/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

Wykaz wydatków majątkowych gminy Olszówka na 2022 rok 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota 

010   Rolnictwo i łowiectwo 5.730.000,00 

 01044 6050 
Budowa kanalizacji sanitarnej Drzewce-Łubianka (zadanie 
dofinansowane w ramach programu Polski Ład w kwocie 
5.283.476) 

5.630.000,00 

 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Olszówce 100.000,00 
600   Transport i łączność 5.190.000,00 

 60014 6300 Pomoc finansowa dla Powiatu Kolskiego na przebudowy 
dróg powiatowych na terenie gminy Olszówka 200.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496054P Olszówka- 
Głębokie 626.000,00 

 60016 6050 
Przebudowa drogi gminnej Nr G496050P Olszówka- 
Tomaszew (zadanie dofinansowane w ramach programu 
Polski Ład w kwocie 3.499.407)) 

3.684.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej Nr G496046P w Szczepanowie 50.000,00 

 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej Nr G496060P w Ponętowie 
Górnym Drugim 30.000,00 

 60016 6050 Budowa drogi gminnej w Ponętowie Górnym Drugim – 
dokumentacja 50.000,00 

 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Zawadce 180.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Krzewacie 70.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Złotej  100.000,00 
 60017 6050 Przebudowa drogi wewnętrznej w Ostrowie 200.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20.000,00 
 70005 6060 Wykupy gruntów 20.000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 32.500,00 

 75403 6170 
Wpłata na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu 
osobowego typu SUV w wersji oznakowanej dla Posterunku 
Policji w Dąbiu 

32.500,00 

801   Oświata i wychowanie 116.300,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole 
Podstawowej w Głębokiem 30.000,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole 
Podstawowej w Łubiance 43.150,00 

 80101 6050 Utworzenie Laboratorium Przyszłości w Szkole 
Podstawowej w Ponętowie Górnym Drugim 43.150,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50.000,00 

 90015 6030 Wniesienie wkładu pieniężnego do Spółki Oświetlenie 
Uliczne i Drogowe  Sp.  z o.o w Kaliszu 50.000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1.021.938,00 
 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej w Dębowiczkach 684.286,00 

 92109 6050 Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w 
Olszówce 310.652,00 



 92109 6050 Wykonanie ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej w Krzewacie 27.000,00 
926   Kultura fizyczna 1.760.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Głębokie z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 1.522.000,00 

 92601 6050 Zagospodarowanie terenu w miejscowości Olszówce z 
przeznaczeniem na kompleks sportowo-rekreacyjny 210.000,00 

 92601 6050 Doposażenie placu sportowo-rekreacyjnego w Olszówce 28.000,00 
   Ogółem 13.920.738,00 
 



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XXXIV/209/2022 
Rady Gminy Olszówka 
z dnia 25 lutego 2022 r. 

W/w Uchwałą Rady Gminy zwiększa się dochody gminy o kwotę 199.668,00 zł, zwiększa się wydatki 
gminy o kwotę 486.168,00 zł. 

Deficyt budżetowy zwiększa się o kwotę 286.500,00 zł, tj. do kwoty 4.341.070,00 zł. 

Na pokrycie deficytu zwiększa się przychody z tytułu nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych o kwotę 
286.500,00 zł, tj. do kwoty 691.614,32 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów wpływają: 

- w dz. 600 Transport i łączność wprowadza się plan środków z Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w kwocie 231.756,00 zł na organizację przewozów 
autobusowych na terenie gminy Olszówka, zgodnie z zawartą Umową z Wojewodą Wielkopolskim; 

- w dz. 758 Różne rozliczenia zmniejsza się część oświatową subwencji ogólnej o kwotę 29.287,00 zł 
zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów w sprawie ostatecznych kwot subwencji i udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i prawnych; 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

W dz. 750 Administracja publiczna zmniejsza się plan dotacji na zadania dotyczące spraw 
obywatelskich o kwotę 2.801,00 zł zgodnie z otrzymanym pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie 
poziomu dotacji celowych na 2022 rok. 

Zwiększenie planu wydatków dotyczy: 

w dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo zwiększa się plan wydatków na zadania inwestycyjne w zakresie 
infrastruktury sanitacyjnej wsi o kwotę 165.000,00 zł, w tym na: 

- Budowę kanalizacji sanitarnej Drzewce – Łubianka (zadanie współfinansowane z programu Polski Ład) 
– 65.000,00 zł, 

- wprowadza się zadanie Modernizacja oczyszczalni ścieków w Olszówce w kwocie 100.000,00 zł na 
wykonanie dokumentacji, gmina będzie ubiegać się o finansowanie zadania ze źródeł zewnętrznych; 

w dz. 600 Transport i łączność zwiększa się wydatki na lokalny transport zbiorowy zgodnie 
z planowanym dofinansowaniem o kwotę 231.756,00 zł, 

w dz. 750 Administracja publiczna – wprowadza się plan wydatków na opłacenie składek na PFRON 
w Urzędzie gminy – 40.000,00 zł, 

w dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – wprowadza się plan wydatków na 
Wpłatę na Fundusz Wsparcia Policji na zakup samochodu dla Posterunku Policji w Dąbiu w kwocie 
32.500,00 zł; 

w dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki na pokrycie kosztów uczęszczania dzieci 
z naszej gminy do publicznych oddziałów przedszkolnych na terenie sąsiednich gmin – 4.000,00 zł, 

w dz.851 Ochrona zdrowia wprowadza się plan dotacji na realizację programu polityki zdrowotnej p.n. 
„Program polityki zdrowotnej leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla 
mieszkańców województwa wielkopolskiego w latach 2022-2023” w kwocie 10.000,00 zł; 

w dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków na utrzymanie 
świetlic wiejskich na usługi remontowe o kwotę 5.713,00 zł. 

W zakresie zadań zleconych zmiany planu wydatków zgodnie z otrzymanymi planami dotacji celowych 
na 2022 rok. 

Wprowadza się dodatkowe upoważnienie dla Wójta Gminy – do lokowania wolnych środków na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 10 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 2 Tiret 1 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 11 Punkt 2 Tiret 2 (3)


	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Tiret 1 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	 
	Uzasadnienie

		2022-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Marek Górecki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




